Republica Moldova                               Республика Молдова
             CONSILIUL                       СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ 14/11
от 09.12.2025 г.

Перевод

Об инициировании процедуры публичного консультирования
с гражданским обществом в процессе принятия решения
«О разработке совместной трансграничной стратегии для нового
поколения климатически нейтральных парков в рамках проекта
SENSE – Sensory Exploration for a Nature-based Sustainable Experience
în Botoșani și Bălți Cities», ROMD00658

 В соответствии со ст. 14 ч. (1), (2), п. z¹) Закона №  436 от 28.12.2006 г. о местном
публичном управлении, Закона № 239 от 13.11.2008 г. о прозрачности процесса принятия
решений, Постановлением Правительства РМ  № 967 от 09.08.2016 г. о механизме
публичных консультаций с гражданским сообществом в процессе принятия решений,
принимая во внимание решение Мониторингового комитета по Программе Interreg NEXT
Румыния – Республика Молдова № 25 от 27.02.2025 г. об утверждении проекта SENSE –
Sensory Exploration for a Nature-based Sustainable Experience în Botoșani și Bălți Cities,
ROMD00658, на основании решения Совета муниципия Бэлць № 4/3 от 17.03.2025 г. «Об
утверждении проекта SENSE – Sensory Exploration for a Nature-based Sustainable Experience
în Botoșani și Bălți Cities» и в целях эффективной реализации проекта,  предусматривающего
разработку  совместной  трансграничной стратегии для нового поколения климатически
нейтральных парков и развития зеленой инфраструктуры в муниципии Бэлць, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Инициировать процедуру публичного консультирования с гражданским обществом в
процессе принятия решения «О разработке совместной трансграничной стратегии для
нового поколения климатически нейтральных парков в рамках проекта SENSE – Sensory
Exploration for a Nature-based Sustainable Experience în Botoșani și Bălți Cities»,
ROMD00658, способом проведения публичных слушаний.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць:
2.1. разработать первоначальный проект решения в период 16.12.2025 г. – 09.01.2026 г.
2.2. организовать процедуры публичных консультаций с гражданским обществом по
проекту решения с проведением публичных слушаний в период 09.01.2025 г. –
29.01.2026 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии: по праву и дисциплине, по муниципальному хозяйству,
управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на XIV              Сергей Грамма
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета
муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2025-12-11T15:23:45+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2025-12-11T15:36:58+0200
	Moldova
	MoldSign Signature